
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°919
Del 11/10/2018

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE - PERSONALE E

CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 127 DEL 11/10/2018

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE  DI UNA GRADUATORIA PER

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI “AUTISTA SCUOLABUS”, FULL 

TIME, 36 ORE SETTIMANALI, CATEGORIA GIURIDICO-ECONOMICA B3. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI LAVORO E AVVIAMENTO DEI 

PRIMI CLASSIFICATI. 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 9 del 18.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2018/2020, esecutiva ai sensi di legge;

Visto   il   decreto  del  Sindaco   n.  03  del  19/01/2018,   di  attribuzione  della  responsabilità  del  Settore
Economico-finanziario- Personale e Contenzioso di questo Comune;

Vista la propria determinazione n. 912 del 10.10.2018 con la quale veniva approvata la graduatoria definitiva

della  selezione per  la  formazione   di  una  graduatoria  per  assunzioni  a  tempo  determinato  di  “Autista

scuolabus”, full time, 36 ore settimanali, categoria giuridico-economica B3;

Considerato che dal prossimo 15 ottobre dovrà partire il servizio di trasporto alunni verso i plessi scolastici

della scuola dell’obbligo comunale, come da disposizioni della Responsabile del Settore Affari Generali di

questo Ente che necessita di due autisti per gli scuolabus comunali;

Considerato,  altresì,  che il  sottoscritto,  nella  sua qualità  di  Responsabile  ad  interim  del  Settore  Servizi

sociali, necessita di un autista qualificato per la guida del bus urbano adibito al servizio di trasporto sociale

finora svolto con appalto a terzi e con incarico diretto per evitare l’interruzione di tale servizio;

Vista la graduatoria definitiva relativa ai tre candidati collocatisi al vertice della stessa e acquisita per le vie

brevi la disponibilità a prestare la propria opera a partire dal 15.10.2018 e per i successivi tre mesi; 

Ritenuto di dover procedere alla assunzione dei primi tre classificati per tre mesi decorrenti dal prossimo 15

ottobre per il  servizio di scuolabus e per il  servizio trasporto sociale approvando lo schema di contratto

allegato e previa sottoscrizione della autocertificazione allegata al presente atto; 

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

Visto  il  D.Lgs.  30.03.2001,  n.  165  (Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,

•di approvare lo schema di contratto di lavoro a tempo pieno e determinato come allegato al presente

atto, relativamente alla categoria giuridico –economica B3, con profilo di autista qualificato;

•di sottoscrivere i contratti di lavoro per mesi 3 (tre), a tempo pieno e determinato, categoria giuridico-

economica B3 e profilo professionale di autista qualificato, con decorrenza dal 15.10.2018, dei seguenti

Signori:

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO

Pag. 2 di 4



-   Rampino Denis Francesco, nato a Lecce il  14.12.1972, quale autista scuolabus nel Settore Affari

Generali;

-   Murrone Antonio, nato a Lecce il 01.12.1967, quale autista del bus urbano presso il Settore Servizi

sociali;

-  Grasso Fabio, nato a San Pietro Vernotico il 23.08.1973, quale autista scuolabus presso il Settore

Affari Generali;

•di  dare  atto  che  alla  sottoscrizione  del  contratto  di  lavoro  allegato  i  dipendenti,  come  sopra

generalizzati, dovranno sottoscrivere l’allegata autocertificazione dei requisiti da depositare nel fascicolo

personale da istituire e conservare in atti;

•di dare atto che il rapporto giuridico ed economico delle unità così assunte trova copertura finanziaria

sui capitoli di spesa nn. 2505/001 per il Settore Affari Generali e 1985/001 per il Settore Servizi sociali,

del corrente esercizio finanziario;

•di effettuare la comunicazione di rito ed obbligatoria per le coperture contributive ve assicurative sul

portale “Sintesi” della provincia di Lecce;

•di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione all'Albo Pretorio on line del Comune, sul sito web

istituzionale  dell’Ente   www.comune.trepuzzi.le.it e  sulla  specifica  sezione  di  “Amministrazione

Trasparente”;

Per l'istruttoria del procedimento

Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO

Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D.

LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2018 2505 1 Autisti scuolabus a tempo determinato
2018

8000,00 592

2018 1985 1 Autista bus urbano servizi sociali-
2018

5000,00 593

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

                                                                                                                                         Dott. Bisconti Benvenuto

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg.

1431 il 11/10/2018 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 11/10/2018

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                                                                                Francesco Giordano

    

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO

Pag. 4 di 4


